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REVUES Editeur
Le Courrier de la Nature SNPN
Spécial Champignons Magazine Parution suspendue

LPO
La Hulotte

ANVL
Cahiers Naturalistes
Nature et patrimoine en pays de Savoie
Bulletin de la Société Mycologique de France SMF
Bulletin de la Fédération Mycologique Dauphiné-Savoie FMDS

LIVRES

Classement TITRE Auteurs Année

Z ZOOLOGIE
FAUNE DE LA FRANCE ILLUSTREE (Clé de détermination en 11 volumes) R. PERRIER DELAGRAVE 1924 à 1940

Vol. 1A réédition OUI

Vol. 1B réédition OUI

Vol. 2 Arachnides - Crustacés réédition OUI

Vol. 3 Myriapodes - Insectes inférieurs réédition OUI

Vol. 4 Hémiptères - Lépidoptères réédition OUI

Vol. 5 Coléoptères 1 réédition OUI

Vol. 6 Coléoptères 2 réédition OUI

Vol. 7 Hyménoptères réédition OUI

Vol. 8 réédition OUI

Vol. 9 Mollusques réédition OUI

Vol. 10 Vertébrés réédition OUI

I INSECTES ET AUTRES INVERTEBRES
I 1 ATLAS DES COLÉOPTÈRES DE FRANCE  (F I  - F II - F III) AUBIER L. BOUBEE N. 1947 à 1953 OUI
I 2 HABITUDES ET MÉTAMORPHOSES DES INSECTES BOUVIER E.L FLAMMARION 1921 OUI
I 3 LES INSECTES CAUSTER HACHETTE 1921 OUI
I 4 LES EXPLORATIONS ET LES VOYAGES DES FOURMIS CORNETZ V. FLAMMARION 1914 OUI
I 5 LA VIE DE NATURALISTE DE J.H. FABRE Dr LEGROS DELAGRAVE 1921 OUI
I 6 LA VIE DES ARAIGNÉES FABRE J.H. DELAGRAVE 1928 OUI
I 7 LES MERVEILLES DE L'INSTINCT CHEZ LES INSECTES FABRE J.H. DELAGRAVE 1921 NON à restaurer
I 8 LES RAVAGEURS FABRE J.H. DELAGRAVE 1921 ? NON à restaurer
I 9 SCÈNES DE LA VIE DES INSECTES FABRE J.H. NELSON 1949 OUI
I 10 COURS D'APICULTURE DELAIGNES et PALICE   OUI
I 11 PETIT COURS D'APICULTURE MOBILISTE FERIER R. LEBEGUE 1895 OUI
I 12 RUCHE CLAUSTRANTE GOUTTEFANGEAS 1905 OUI
I 13 LE RUCHER ILLUSTRE De LAYENS G. DUPONT P. OUI

L'Oiseau Magazine

Bulletin de l'Association des Naturalistes de la Vallée du Loing et du massif de Fontainebleau 
Naturlistes Parisiens

Arve Léman Savoie Nature

Editeur Empruntable

Coelentérés - Spongiaires - Echinodermes - Protozoaires
Vers et Némathelminthes

Diptères - Aphaniptères

AMAT Ch
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I 14 LA VIE DES ABEILLES MAETERLINCK FASQUELLE E. 1928 NON à restaurer
I 15 GUIDE PRATIQUE DE L'APICULTEUR AMATEUR SYLVIAC ROYER 1902 NON à restaurer
I 16 GUIDE DE L'AMATEUR D'INSECTES GRANGER DEYROLLE 1923 OUI
I 17 LES PARASITES INOCULATEURS DE MALADIES Dr GUIART FLAMMARION 1922 OUI
I 18 PAPILLONS - ESPECES EUROPEENNES LATOUCHE Y. HACHETTE 1963 OUI
I 19 LA VIE DES FOURMIS MAETERLINCK FASQUELLE E. 1930 NON à restaurer
I 20 LE MONDE DES MICROBES MANQUAT DE GIGORD OUI
I 21 EN LISANT J.H. FABRE MILLET J.G DELAGRAVE 1922 OUI
I 22 L'AMATEUR D'INSECTES MONTILLOT BAILLIERE NON à restaurer
I 23 CATALOGUE DES PAPILLONS DE FRANCE PANIS G. MENDEL 1894 NON à restaurer
I 24 JE RECONNAIS LES INSECTES ( tome1 ) PIHAN J.C. LESON 1977 OUI
I 25 FOURMIS RAIGNIER PAYOT OUI
I 26 NOS PETITS ENNEMIS RENAUDET GUERIN OUI
I 27 ENTOMOLOGIE - NOTE SUR L'ÉTUDE DES DIPTÈRES Dr VILLENEUVE THIERS 1923 OUI
I 28 MICROORGANISMES DE NOS EAUX DOUCES DE WYNGAERT ROUGE 1947 OUI
I 29 INSECTES ZIM et COTTAM Le Petit Guide 1956 OUI
I 30 INSECTES ROSTAND J. FLAMMARION 1936 OUI
I 31 MICROBES ET TOXINES BURNET E. FLAMMARION 1911 OUI

I 32 T1 LES ANIMALCULES DES INFUSIONS - Tome 1 SPALLANZANI GAUTIER-V Réédition 1920 OUI
I 32 T2 LES ANIMALCULES DES INFUSIONS - Tome 2 SPALLANZANI GAUTIER-V Réédition 1920 OUI

I 33 GUIDE DES ARAIGNÉES ET DES OPILIONS D’EUROPE DELACHAUX NIESTLE OUI

I 34 GUIDE DES COQUILLAGES MARINS G. LINDNER DELACHAUX NIESTLE OUI

I 35 GUIDE DES ESCARGOTS ET LIMACES D’EUROPE M.P. KERNEY, R.A.D. CAMERON DELACHAUX NIESTLE OUI

I 36 INVERTEBRES D'EAU DOUCE Découverte Nature OUI
I 37 LES INSECTES ET LEURS MILIEUX ANVL ANVL 2001 OUI
I 38 Découvrez les plus beaux COLEOPTERES DE FONTAINEBLEAU L.M. PLANET ANVL 2002 OUI
I 39 GUIDE VIGOT DES INSECTES ET DES PRINCIPAUX ARACHNIDES H. BELLMANN VIGOT 2000 OUI
I 40 LE CORAIL ET LES RECIFS CORALLIENS SALVAT B. OUEST FRANCE 2003 OUI
I 41 CRUSTACES DIVERS ET VARIES Institut Océanographique 2005 OUI

V VERTÉBRÉS
V 1 QUINZE CONFÉRENCES SUR L'OISEAU Dr CATHELIN F. LECHEVALIER 1928 OUI
V 2 LES OISEAUX HACHETTE 1927 OUI
V 4 L'OISEAU ET LA REVUE FRANCAISE D'ORNITHOLOGIE - Volume VIII N° 4 (1938) OUI
V 4    - - - - " " - - - -                                                         Volume IX N° 2 (1939) 1938 OUI
V 4    - - - - " " - - - -                                                         Volume IX N° 3 (1939) à OUI
V 4    - - - - " " - - - -                                                         Volume XXIII 3ème tri (1953) 1953 OUI
V 5 OISEAUX DE FRANCE MENEGAUX A. LECHEVALIER 1932 OUI

V 6 GUIDE DES OISEAUX DE FRANCE ET D'EUROPE (12ème édition) PETERSON, MOUNTFORT.. DELACHAUX- NIESTLE 1994 OUI

V 7 DOTTRENS E. DELACHAUX- NIESTLE 1963 OUI
V 8 CE QU'IL FAUT SAVOIR DES POISSONS GOSSOT P. LECHEVALIER 1946 OUI

D. JONES, J.C. LEDOUX, M. 
EMERIT

Bussi-Copin C et al.

BATRACIENS ET REPTILES D'EUROPE (2 exemplaires E1 et E2)
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V 9 JE DÉCOUVRE LES ANIMAUX SAUVAGES LESON A. OUI
V 10 REPTILES ET BATRACIENS DE FRANCE PORTEVIN G. LECHEVALIER 1942 OUI
V 11 GUIDE DES POISSONS D'EAU DOUCE JIRI CIHAR HATIER 1993 OUI

V 12 LE BALBUZARD PÊCHEUR EN FORET DOMANIALE D'ORLÉANS Collectif ONF 1996 OUI

V 13 POISSONS DES MERS D'EUROPE P.GEISTDOERFER HATIER 1983 OUI

V 14 A. BOSSUS, F. CHARRON SANG DE LA TERRE 1998 OUI

V 15 GUIDE DES MAMMIFÈRES DE FRANCE ET D’EUROPE D. MACDONALD, P. BARRET DELACHAUX NIESTLE OUI

V 16 PETIT GUIDE DE RECONNAISSANCE DE 30 CRANES DE MAMMIFÈRES CPN (LA HULOTTE) OUI

V 17 LES OISEAUX DU MASSIF DE FONTAINEBLEAU ET DES ENVIRONS J.P. SIBLET LECHEVALLIER 1988 OUI

V 18 GUIDE DES TRACES D’ANIMAUX P. BANG, P. DAHLTRÖM DELACHAUX NIESTLE 1999 OUI
V 19 NIDS ET OEUFS DUPERAT M. OUI
V 20 INTRODUCTION A MON PREMIER AQUARIUM JIM KELLY T.F.H. 1990 OUI
V 21 L'AQUARIIUM BIANCHINI et al. NATHAN 1989 OUI
V 22 COMMENT SOIGNER VOS POISSONS D'AQUARIIUM F. DE GRAAF BORDAS 1989 OUI
V 23 ENCYCLOPEDIE DES POISSONS D'AQUARIIUM MARIN ANDREW et al. BORDAS 1990 OUI
V 24 ATLAS ILLUSTRE - OISEAUX J. SPIRHANZL - DURIS GRUND 1973 OUI
V 25 LA MER ROUGE ET L'OCEAN INDIEN WEINBERG S. NATHAN 2003 OUI
V 26 GUIDE DES TRACES D’ANIMAUX Collectif Chasseur français 2006 OUI
V 27 MANUEL PRATIQUE DE PISCICULTURE BLANCHON MULO 1898 NON
V 28 TRAITE DE PISCICULTURE PRATIQUE KOLTZ 1883 NON
V 29 LA PISCICULTURE RAVERET-WATTEL KLINCKSIECK 1904 OUI

B BOTANIQUE hors Mycologie
B 1 FLORE PARISIENNE BAUTIER A P. ASSELIN 1874 NON
B 2 FLORE PRATIQUE BLAIS R. P.U.D.F. 1976 OUI
B 3 BOISTEL A L.G.D.E.  OUI
B 4 LES NOMS DES FLEURS BONNIER G. L.G.D.E.  OUI
B 5 FLORE COMPLÈTE DE LA FRANCE ET DE LA SUISSE BONNIER G et De LAYENS L.G.D.E.  OUI

B 6 FLORE COMPLÈTE DE LA FRANCE DE LA SUISSE ET DE LA BELGIQUE BONNIER G et De LAYENS L.G.D.E.  OUI

B 7 PETITE FLORE BONNIER G et De LAYENS L.G.D.E.  OUI
B 8 BONNIER G et De LAYENS L.G.D.E. OUI
B 9 PLANTES MÉDICINALES BOSSU A.  1854 NON
B 10 DISSECTIONS ET MANIPULATIONS BOTANIQUES COLOMB G. DOIN 1897 OUI
B 11 GUIDE DE L'HERBORISTE DROGUISTE COMPAIN M. COMPAIN 1939 OUI

B 12 FLORE DES ENVIRONS DE PARIS COSSON et de SAINT-PIERRE MASSON 1876 NON

B 13 T1 FLORE DE LA FRANCE  Tome1 COSTE H. Libairie des SCIENCES 1937 OUI

B 13 T2    - - - ' ' - - - Tome 2 et des ARTS OUI
B 13 T3    - - - ' ' - - - Tome 3 OUI

B 14 NOUVELLE FLORE DES MOUSSES ET DES HÉPATIQUES DOUIN M. L.G.D.E.  OUI
B 15 FLORE LYONNAISE GRANDOGER M. LECOFFRE 1875 NON

B 16 LES ORCHIDÉES - Leur culture GRATIOT J. 1934 NON à restaurer

B 17 FLORE DE LA SUISSE GREMLI A.  1898 NON

LE CHANT DES OISEAUX (avec 1 CD audio)

NOUVELLE FLORE DES LICHENS (2 exemplaires E1 et E2)

FLORE DU NORD DE LA FRANCE ET DE LA BELGIQUE  (3 ex. E1, E2 et E3)
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B 18 FORMULAIRE DU BOTANISTE PRÉPARATEUR ET VOYAGEUR GUILLAUMIN A. LECHEVALIER 1942 OUI
B 19 TAILLE DES ARBRES FRUITIERS HARDY J.A.  1865 NON

B 20 DÉTERMINATION DES ORDRES ET DES FAMILLES PHANÉROGAMES HOMNES  OUI

B 21 CONNAISSANCE DE LA FORÊT HUCHON H. La Maison rustique 1955 OUI
B 22 BRETAUDEAU J. HACHETTE 1967 OUI
B 23 VADE-MECUM DES HERBORISATIONS PARISIENNES LEFEBURE DE FOURCY DELAHAYE 1884 NON
B 24 JE RECONNAIS LES ARBRES BECKER - PICARD-TIMBAL LESON A. 1977 OUI
B 25 FLORE DE POCHE DE LA FRANCE LEVEILLE AMAT 1906 NON
B 26 MANUEL D'HERBORISATION MASCRE M. DEYSSON G. Editions enseigt. Supérieur 1953 OUI
B 27 FLORE DES MARAIS RYTZ W. PAYOT OUI
B 28 PLANTES SANS FLEURS SHUTTLEWORTH et ZIM HACHETTE OUI
B 29 L'HISTOIRE NATURELLE POUR TOUS - LES  PLANTES SCHLEGEL BAILLIERE et fils OUI
B 30 GUIDE DU BOTANISTE ET DU GÉOLOGUE VALLOT J CAZAUX 1886 NON

B 31 T1 ÉLÉMENTS DE BOTANIQUE - TOME 1 - BOTANIQUE GÉNÉRALE VAN TIEGHEM MASSON 1906 OUI

B 31 T2 ÉLÉMENTS DE BOTANIQUE - TOME 2 - BOTANIQUE SPÉCIALE OUI

B 32 GUIDE DU BOTANISTE HERBORISANT VERLOT J.B 1886 OUI
B 33 ARBRES INDIGÈNES DU CANADA HOSIE FIDES 1978 OUI
B 34 L'HOMME ET LA FORET DE LA MONTAGNE DE REIMS ANDRE M. 1985 OUI

B 35 ESSAIS D'ACCLIMATATION DE PLANTES TROPICALES EN FRANCE PLESCH A. LECHEVALIER 1962 OUI

B 36 L'ARBORETUM DES BARRES DURAND ACENITEF 1984 OUI
B 37 VADE-MECUM DU BOTANISTE DANS LA RÉGION PARISIENNE JEANPERT 1953 OUI
B 38 LES BEAUX FRUITS DE FRANCE DELBARD G. DELBARD 1947 OUI

B 39 LES PLANTES MÉDICINALES D'ANDRETA C. GRANGE - BAT 1969 OUI

B 40 TRAITE DE BOTANIQUE DESCRIPTIVE ET ANALYTIQUE LE MAOUT E. et  DECAISNE J. FIRMIN DIDOT 1876 NON
B 41 FLORE COMPLÈTE DE LA FRANCE BONNIER G. et de LAYENS G. DUPONT OUI
B 42 LES PLANTES PROTÉGÉES D'ILE-DE-FRANCE ARNAL Gérard BIOTOPE coll PARTHENOPE 1996 OUI
B 43 DÉCOUVERTES Noailles R.H. et Guilcher J.M. FLAMMARION 1947 OUI
B 44 GUIDE DES LICHENS P. TIEVANT DELACHAUX NIESTLE OUI
B 45 GUIDE DES FOUGÈRES, MOUSSES ET LICHENS D’EUROPE H.M. JAHNS DELACHAUX NIESTLE 1996 OUI

B 46 GUIDE DES GROUPEMENTS VEGETAUX DE LA REGION PARISIENNE Bournerias M., Arnal G., Bock C. BELIN 2001 OUI

B 47 LES SIMPLES ET AUTRES PLANTES MEDICINALES J. FRILEY CNPMAI 1998 OUI
B 48 ATLAS DE LA FLORE SAUVAGE DU DEPARTEMENT DE L’ESSONNE ARNAL G. et  GUITTET J. Publ. scientifiques du Muséum 2004 OUI

PUF OUI

M MYCOLOGIE (voir aussi "Donation Jacques CHANTIER")
M 1 ATLAS DES CHAMPIGNONS Textes C. RICHON et E. ROZE  1888 NON
M 1 ATLAS DES CHAMPIGNONS Planches NON
M 2 ATLAS DES CHAMPIGNONS DE FRANCE, SUISSE ET BELGIQUE Textes L. ROLLAND P. KLINCKSIECK 1910 NON
M 2 ATLAS DES CHAMPIGNONS DE FRANCE, SUISSE ET BELGIQUE 120 planches NON
M 3 FLORE ANALYTIQUE DES CHAMPIGNONS SUPÉRIEURS R. Kühner et H. Romagnesi MASSON 1978 OUI

ARBRES  (2 exemplaires E1 et E2)

Que sais-
je ?

N°   918 - LES ALGUES
N° 1434 - LES LICHENS
N° 1241 - LE PLANCTON

NAEGELE E.
A.SOUCHON C.

BOUGIS P.

1967
1971
1967
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M 4 LES DISCOMYCÈTES DE FRANCE L.J. GRELET  1979 OUI
M 5 F. BATAILLE LECHEVALLIER / SMF 1948 OUI
M 6 LES RUSSULES - CARACTÈRES - CLES ANALYTIQUES G. VANDEVELDE G. VANDEVELDE 1988 OUI
M 7 L'AMATEUR DE CHAMPIGNONS (9 volumes 1 à  9 en 7 tomes) Paul DUMEE P. KLINCKSIECK 1908 à  1922 OUI
M 8 LES CHAMPIGNONS DANS LA NATURE J. JACCOTTET et  P. ROBERT DELACHAUX et NIESTLE SA 1925 OUI
M 9 LES CHAMPIGNONS -  TRAITE DE MYCOLOGIE J. MOYEN J. ROTHSCHILD 1890 NON
M 10 GUIDE DES CHAMPIGNONS LANGE, DUPERREX et HANSEN DELACHAUX et NIESTLE S.A 1969 OUI
M 11 LOCQUIN et CORTIN F. NATHAN OUI
M 12 PETIT ATLAS DES CHAMPIGNONS (Tomes 1 et 3, pas de tome 2) H. ROMAGNESI BORDAS 1963 OUI
M 13 GUIDE DES CHAMPIGNONS LANGE et DUPERREX DELACHAUX 1964 et 1969 OUI

M 14 BONS ET MAUVAIS CHAMPIGNONS O. FOUCHER MONTSOURIS NON

M 15 F. METIVET 1924 OUI

M 16 LES CHAMPIGNONS MORTELS Dr GUETROT Louis JEAN 1935 OUI

M 17 CHERCHEUR DE CHAMPIGNONS J. LOISEAU VIGOT Frères 1951 OUI

M 18 J. CONSTANTIN M.L. DUFOUR L.G.D.E. OUI

M 19 LES BOLETS Tome 3 E.J. GILBERT E. LEFRANCOIS 1931 OUI

M 20 PLANTES SANS FLEURS SHUTTLEWORTH & ZIM HACHETTE 1967 OUI

M 21 A. MAUBLANC P. LECHEVALIER 1952 OUI

M 22 L'AMATEUR DE CHAMPIGNONS  Volume X - Carnets 1 à 8 L. LHOMME 1925 OUI
L'AMATEUR DE CHAMPIGNONS  Volume XI - Carnets 1 à 5

M 23 LES CHAMPIGNONS ET NOUS G. BECKER Muséum d'histoire Naturelle 1950 OUI

M 24 ICÔNES SELECTAE FUNGORUM - 6 volumes Atlas I à Atlas VI P. KONRAD  et  A. MAUBLANC P. LECHEVALIER 1924 à 1937 NON

M 25 HISTOIRE DES CHAMPIGNONS COMESTIBLES ET VÉNÉNEUX J. ROQUES HOCQUART 1832 NON

M 26 LES CHAMPIGNONS DE FRANCE R. COURTECUISSE ELECTIS 1994 OUI

M 27 A LA DECOUVERTE DES CHAMPIGNONS Collectif FMDS 2002 OUI

M 28 LE MICROSCOPE (Bulletin spécial de la Société Mycollogique du Poitou) AYEL A. et MOINARD A. S.M.P. 1996 OUI

M 29 CHAMPIGNONS DE FRANCE ET D'EUROPE OCCIDENTALE BON M. Flammarion 2004 OUI

M 30 LES CHAMPIGNONS PHILLIPS R. Solar 2002 OUI

M 31 CUEILLEZ DES CHAMPIGNONS ROMAGNESI H. Bordas 1972 OUI

M 32 LES CHAMPIGNONS DE FRANCE ET D'EUROPE R. COURTECUISSE DELACHAUX NIESTLE 2000 OUI

S SANTE / BIOLOGIE 
S 1 PRÉCIS DE MICROBIOLOGIE CLINIQUE BEZANCON F. MASSON 1920 OUI

S 2 LA CHIMIE ET LA VIE BOHN G. et DRZEWINA A. FLAMMARION 1920 OUI

S 3 TRAITE D'HYGIÈNE BOUCHARDAT GERMER 1882 NON

S 4 CE QU'IL FAUT SAVOIR EN DISSECTIONS FISCHER LECHEVALIER 1942 OUI

S 5 SÉRUMS ET VACCINS INSTITUT PASTEUR 1939 OUI

S 6 LA MÉDECINE VÉGÉTALE Dr NARODETZKI 1910 NON

S 7 LA BIOLOGIE ET L'AVENIR HUMAIN ROSTAND J. ALBIN MICHEL 1950 OUI

S 8 PEUT-ON MODIFIER L'HOMME ? ROSTAND J. GALLIMARD 1956 OUI

LES RÉACTIONS MACRO CHIMIQUES CHEZ LES CHAMPIGNONS  (2 ex. E1 et E2)

CHAMPIGNONS COMESTIBLES ET VÉNÉNEUX (2 ex. E1 et E2)

LES ALIMENTS - LES CHAMPIGNONS (2 ex. E1 et E2)

NOUVELLE FLORE DES CHAMPIGNONS (2 ex. E1 et E2) 1947
et 1967

CHAMPIGNONS COMESTIBLES ET VÉNÉNEUX (2 ex. E1 et E2)
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S 9 LES GRANDS COURANTS DE LA BIOLOGIE ROSTAND J. GALLIMARD 1951 OUI

S 10 LA FORMATION DE L'ÊTRE ROSTAND J. HACHETTE 1950 OUI

S 11 LES CHROMOSOMES ROSTAND J. HACHETTE 1928 OUI

S 12 LA GENÈSE DE LA VIE ROSTAND J. HACHETTE 1943 OUI

S 13 LES ORIGINES DE LA VIE DE L'ATOME A LA CELLULE ROSNAY (de) 1966 OUI

S 14 POUR VIVRE BIEN PORTANT SAUBEVAL LEFRANCOIS 1943 OUI

S 15 LES APPLICATIONS COURANTES DU MICROSCOPE PELTRISOT C.N. VIGOT Frères 1907 OUI

S 16 APRES DARWIN La biologie, une science pas comme les autres MAYR E. DUNOD 2006 OUI

PUF OUI

G GÉOLOGIE et PREHISTOIRE HUMAINE
G 1 HISTOIRE DE LA TERRE AUBERT E. ANDRE 1902 OUI

G 2 GÉOLOGIE BALLAND R.& SALVAING A. HACHETTE OUI

G 3 DÉTERMINATION PRATIQUE DES MINÉRAUX CAILLEUX & CHAVAN S.E.E.S. 1959 OUI

G 4 MINÉRAUX ET ROCHES CALLISEN K. NATHAN  OUI

G 5 GÉOLOGIE DE LA RÉGION PARISIENNE SOYER R.& CAILLEUX A. PUF 1960 OUI

G 6 LE STRATOTYPE DE L'AUTONIEN ET LE CARBONIFÈRE DU MORVAN 1980 OUI

G 7 LA FORÊT DE FONTAINEBLEAU : Recherches sur SON SOL - SA FAUNE - SA FLORE 1955 OUI

G 8 LES FOSSILES EN COULEURS KIRKALDY J.F. NATHAN 1972 OUI

G 9 PALÉONTOLOGIE STRATI GRAPHIQUE TERMIER H. & G. MASSON 1960 OUI

G 10 NOTICE GÉOLOGIQUE SUR LE BAS BOULONNAIS RIGAUX E. DELIGNY 1892 NON

G 11 COURANTS MAGMATIQUES ET ÉVOLUTION DES CONTINENTS GIDON P. MASSON et Cie 1963 OUI

G 12 LE MONDE SECRET DU SOL, DE LA ROCHE MERE A L'HUMUS TOUYRE P. OUI

G 13 CARTE GEOLOGIQUE DE LA FRANCE au 1 / 1 000 000 BRGM 1996 OUI

G 14 COLLECTION DE MINERAUX Université Pierre et Marie Curie A.MI.S OUI

G 15 L'OR EN FRANCE BOULLIARD J.C.,TOURNIS V. 2000 OUI

G 16 GUIDES GEOLOGIQUES REGIONAUX:  MASSIF CENTRAL PETERLONGO J.M. MASSON 1978 OUI

G 17 CARTE GEOLOGIQUE de la FRANCE au 1/50 000 ème feuille CORBEIL BRGM 1989 OUI

G 18 ATLAS DE LA PRÉHISTOIRE ALIMEN H. BOUBEE N. 1950 OUI

G 19 LA PRÉHISTOIRE CAPITAN L. PAYOT 1931 OUI

G 20 LES TEMPS PRÉHISTORIQUES JOLEAUD et ALIMEN FLAMMARION 1945 NON à restaurer

G 21 GOLD AND GRANITE BRENNAND S. Puffin Books 1973 OUI

G 22 CARTE GEOLOGIQUE de la FRANCE au 1/50 000 ème feuille ETAMPES BRGM 1961 OUI

Que sais-
je ?

N°   1 - LES ETAPES DE LA BIOLOGIE
N°   5 - COMMENT SE DEFEND L'ORGANISME
N°  50 - LA SEXUALITE
N° 141 - L'ORIGINE DES ESPECES 
N° 236 - LA MORT 
N° 492 - LA BIOLOGIE VEGETALE 
N° 550 - LES QUANTAS ET LA VIE

CAULLERY M.
BINET L.

GALLIEN L.
GUYENOT E.

CHAUCHARD P.
GUYOT A.L.
GOUDOT A.

1941 
1941 
1951 
1947 
1947 
1951 
1952
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PUF OUI

A ASTRONOMIE
A 1 L'ARCHITECTURE DE L'UNIVERS COUDERC P. GAUTHIER 1941 OUI

A 2 LE PLANÉTARIUM COUDERC P.  1952 OUI

A 3 LA CONNAISSANCE DE L'UNIVERS CHARRON E. SEUIL 1961 OUI

A 4 NOUVELLE THÉORIE DES CIRQUES LUNAIRES DELMOTTE BLANCHARD 1923 OUI

A 5 LES GRANDS PROBLÈMES DE L'ASTRONOMIE GAUZIT DUNOD 1951 OUI

A 6 MANUEL COMPLET DE L'ASTRONOMIE RUDAUX L. LAROUSSE 1952 OUI

A 7 GUIDE DES ÉTOILES SIZAIRE P. L.G.E.F. 1950 OUI

A 8 TEXEREAU Société Astronomique OUI

A 9 AIDE MÉMOIRE DE COSMOGRAPHIE WALUSINSKI DELAGRAVE 1957 OUI

A 10 AURORES BOREALES ET AUSTRALES GNGL 2001 OUI

A 11 LA VIE ET LA MORT DU GLOBE BERGET A. FLAMMARION 1927 OUI

A 12 ASTROPHOTOGRAPHIE D'AMATEUR TEXEREAU & VAUCOULEURS Revue d'optique théorique OUI

A 13 L'ATMOSPHÈRE VIGIER A. HACHETTE 1925 OUI

PUF OUI

DIV DIVERS, GENERALITES ET THEMES MULTIPLES
DIV 1 SCIENCES NATURELLES  manuel scolaire BOULET V. et OBRE A. HACHETTE  OUI
DIV 2 SCIENCES NATURELLES  manuel scolaire BOURREIL G.  1950 OUI
DIV 3 LA VIE A LA CAMPAGNE 1ère série CUNISSET et CARNOT PIERRE ROGER 1907 OUI
DIV 4 LA VIE A LA CAMPAGNE 3ème série CUNISSET et CARNOT PIERRE ROGER 1909 OUI
DIV 5 LA VIE DE LA CELLULE A L'HOMME CECCATY (de)   OUI
DIV 6 L'ORIGINE PHOTOCHIMIQUE DE LA VIE DAUVILLIER MASSON 1958 OUI
DIV 7 ÉLÉMENTS DE PHILOSOPHIE BIOLOGIQUE LE DANTEC F. ALCAN 1911 NON à restaurer
DIV 8 IMMORTALITÉ ET RAJEUNISSEMENT METALNIKOV FLAMMARION 1924 OUI
DIV 9 SCIENCES NATURELLES  manuel scolaire OBRE A. HACHETTE 1951 OUI
DIV 10 ZOOLOGIE BOTANIQUE  manuel scolaire ORIA M. HATIER OUI
DIV 11 ÉTAT PRÉSENT DU TRANSFORMISME ROSTAND J. STOCK 1931 OUI
DIV 12 LE DROIT D'ÊTRE NATURALISTE ROSTAND J. STOCK 1963 OUI
DIV 13 SCIENCES NATURELLES  manuel scolaire VINCENT P. VUIBERT 1956 OUI

Que sais-
je ?

N° 525 - LA GÉOLOGIE
N° 621 - LE FOND DES OCEANS
N° 668 - LES FOSSILES
N° 854 - GEOLOGIE DE LA REGION ¨PARISIENNE

CAILLEUX A.
BOURCART J.

BASSE DE MENORVAL
SOYER / CAILLEUS

1952 
1961 
1955 
1960

NOTES PRATIQUES POUR LES OBSERVATEURS DÉBUTANTS (2 ex. E1 et E2)

 FERHENBACH / 
DAWIDOWICZ / MARION

Que sais-
je ?

N°   16 - LA TERRE ET SON HISTOIRE
N°  165 - LES ETAPES DE L4ASTRONOMIE
N°  230 - LE SOLEIL ET SON RAYONNEMENT
N°  687 - L'UNIVERS
N° 1236 - LES COMETES

RUDAUX L.
COUDERC P.
LARLAN H.
COUDERC P.
DUFAY J.

1941
1945
1950
1955
1966
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DIV 14 SCIENCES NATURELLES  manuel scolaire VINCENT P. VUIBERT 1957 OUI
DIV 15 LE LIVRE DES CHAMPS FABRE J.H. DELAGRAVE 1921 OUI

DIV 16 L'ÉCOLE D'INGÉNIEURS FORESTIERS DES BARRES 1884-1984 ACENITEF OUI

DIV 17 GUIDE DE LA NATURE EN FRANCE FRANCE LOISIRS 1979 OUI

DIV 18 ONF 1994 OUI

DIV 19 ECOGUIDE DE LA FRANCE DE BRIOLAN J. HACHETTE 1976 OUI
DIV 20 LA PROTECTION DES SITES Ministère de l'environnement Ministère de l'environnement 1984 OUI
DIV 21 LE MASSIF DE FONTAINEBLEAU LOISON J. Vigot 2005 (réédition) OUI
DIV 22 RENCONTRES Van den EECKHOUDT J.P. Flammarion 1954 OUI
DIV 23 DOCUMENTS ET SCIENCES  manuel scolaire  Niveau 2 Collectif Classiques Hachette 1977 OUI
DIV 24 SOLOGNE SAUVAGE BEIGNET A. Journal de la Sologne 2004 OUI
DIV 25 CORBEIL-ESSONNES AUX RENDEZ-VOUS DE L'HISTOIRE VARIN J. MESSIDOR 1986 OUI
DIV 26 UN AUTRE REGARD SUR L'ESSONNE P. BUYENS et L. ANTONI PARTHENOPE 2007 OUI
DIV 27 CHANGER LE MONDE STEFFEN A. LA MARTINIERE 2007 OUI
DIV 28 SÉNART, FORÊT RETRANCHÉE Collectif ONF 2008 OUI

QSJ ? Collection QUE SAIS-JE ?
1 LES ÉTAPES DE LA BIOLOGIE CAULLERY M. PUF 1941 OUI

5 COMMENT SE DÉFEND L'ORGANISME BINET L. PUF 1941 OUI

16 LA TERRE ET SON HISTOIRE RUDAUX L. PUF 1941 OUI

50 LA SEXUALITÉ GALLIEN L. PUF 1951 OUI

141 L'ORIGINE DES ESPÈCES GUYENOT E. PUF 1947 OUI

165 LES ÉTAPES DE L'ASTRONOMIE COUDERC P. PUF 1945 OUI

174 LA PHOTOGRAPHIE PRINET J. PUF 1946 OUI

230 LE SOLEIL ET SON RAYONNEMENT LARLAN H. PUF 1950 OUI

233 LA VIE DANS LES EAUX DOUCES VIVIER P. PUF 1946 OUI

236 LA MORT CHAUCHARD P. PUF 1947 OUI

492 LA BIOLOGIE VÉGÉTALE GUYOT A.L. PUF 1951 OUI

525 LA GÉOLOGIE CAILLEUX A. PUF 1952 OUI

530 LES QUANTA ET LA VIE GOUDOT A. PUF 1952 OUI

621 LES FONDS DES OCÉANS BOURCART J. PUF 1961 OUI

668 LES FOSSILES BASSE DE MENORVAL PUF 1955 OUI

687 L'UNIVERS COUDERC P. PUF 1955 OUI

854 GEOLOGIE DE LA REGION PARISIENNE SOYER / CAILLEUS PUF 1960 OUI

918 LES ALGUES NAEGELE E. et A. PUF 1967 OUI

1236 LES COMÈTES DUFAY J. PUF 1966 OUI

1241 LE PLANCTON BOUGIS P. PUF 1967 OUI

1434 LES LICHENS SOUCHON C. PUF 1971 OUI

FORET DOMANIALE DE DOURDAN : sentier de découverte du Beau Rouvre (2 ex.)
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